Протокол № 3
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                      от 22.07.2021 г.

Избрано в профком: 14 членов профкома.
В заседании участвовало 11 членов профкома:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Земсков К.И., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И., Полухина Н.Г., Савинов С.А., Субаев И.А., Тасмагулов И.Д., Топчиев Н.П.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О Положении о службе радиационной безопасности отдела охраны труда и техники безопасности ФИАН
2. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ФИАН
3. Материальная помощь

1. Слушали Онищенко Е.E.: Проект Положения о службе радиационной безопасности отдела охраны труда и техники безопасности ФИАН подготовлен представителями данного отдела. Наши коллеги, Ю.М. Климачев и С.А. Савинов, предварительно ознакомились с проектом документа и высказали ряд замечаний, которые были учтены в процессе его доработки.  Предлагается одобрить представленный на рассмотрение проект Положения.

Постановили: Одобрить проект Положения о службе радиационной безопасности отдела охраны труда и техники безопасности ФИАН.

Принято единогласно

2. Слушали Онищенко Е.E.: Минобрнауки России увеличило размер должностного оклада директора ФИАН. В соответствии с п.6 «Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений», утвержденного постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 г. № 583, размер окладов заместителей директора и главного бухгалтера должен быть на 10-30 % ниже, чем размер оклада директора. Соответственно, ФИАН должен внести изменения в Положение об оплате труда работников ФИАН, увеличив размеры должностных окладов для сотрудников, замещающих должности заместителей директора и главного бухгалтера. Предлагается одобрить внесенные дирекцией ФИАН предложения по изменению размеров окладов.

Постановили: Одобрить предлагаемые изменения в Положение об оплате труда работников ФИАН.

[bookmark: _GoBack]За – 9, против – 0, воздержался – 2.

3. Слушали Онищенко Е.Е. Об утверждении списка сотрудников - членов профсоюза на получение материальной помощи в июле 2021 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Попов Ю.М.
	81552480
	ОФТТ (НФО)
	 20000 руб.

	2.
	Климачев Ю.М.
	56271855
	ОКРФ
	 20000 руб.

	3.
	Лебедев Г.В.
	81545564
	ОФТТ (Криоген.)
	 20000 руб.

	 	ИТОГО:
	 60000 руб.

Принято единогласно.

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова